tuorum Marci et Marcelliani natali t ia col imus; a cunctis malis imminén-

t ibus eorum intercessiónibus l iberemur. Per Dominum. 

In 1 Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente. 
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IN II NOCTURNO 

Lectio iv 

Ephraem, nat ione Syrus, Nisibi, Mesopotamiae urbe, patre agrícola 

et idolorum sacerdote natus , domo expulsus, adhuc iuvenis ad sanctum 

Iacobum episcopum se contulit, a quo baptizatus, brevi ita sancti tate 

et doctrina profecit, ut in schola Nisibi fiorente magister fuerit consti

tu tus . Post Iacobi episcopi mortem, Nisibi a Persis capta, Edéssam pro

fectus es t : ubi pr imum in monte inter monachos consédit, deinde, ut 

plurimos ad se confluentes homines vitáret, vitam duxit eremiticam. 

Edessénae Eoclésiae diaconus ordinatus , et ob humilitatem sacerdotium 

recusans, omnium virtutum splendóre enituit, et pietatem et religionem 

vera sapientiae professióne sibi comparare sategit. Spem omnem in 

solo Deo detixam habens, quaevis h u m a n a ac t ransi tòr ia contémnens, 

divina ac sempiterna assidue concupiscébat. 

BJ. Honestum. 

Lectio v 

Gaesaréam Gappadóciae, divino ductus spiritu, cum petiisset, ipsum 

ibi os Ecclesiae Basilium vidit, et u terque mutua consuetudine oppor

tunum in modum usus est. Ad innúmeros errores refelléndps, qui, tunc 

temporis grassantes, Ecclesiam Dei divexábant, a tque ad mysteria Domini 

Nostri Iesu Christi sedulo i l lustranda, p lur imas edidit lucubratiónes, 

syro sermone compositas, et fere omnes in linguam graecam versas ; 

a tque, teste sancto Hieronymo, ipse ad t an tam venit claritudinem, ut, 

post lectionem Scripturarum, publice in quibusdam ecclesiis eius scripta 

reci taréntur . 

RJ. Amavit. 
Lectio v) 

Universa illius ópera, tam splèndido doctrinae lumine referta, 

effecerunt, ut idem Sanctus, adhuc vivens, t amquam Ecclesiae Doctor, 

magno honore habitus fuerit. Métrica quoque cántica composuit in lau

dem Beatissimae Virginis Mariae ac Sanc to rum: quam ob causam a 

Syris Spir i tus Sancti cíthara mérito fuit appellatus. In mirifica ac pia 

devotione erga eamdem Virginem Immacula tam pr imum excélluit. Meritis 

plenus, Edessae, in Mesopotámia, décimo quar to calendas iulii, decessit 

sub Valènte pr íncipe: eumque, ins tant ibus pluribus Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, Patr iarchis , Archiepiscopis, Episcopis, Abbat ibus, 

et religiosis familiis, Benedictus Papa decimus quintus, ex Sacrorum Ri

t u u m Congregationis consulto, universalis Ecclesiae Doctorem declaravit. 

RJ. Is te homo. ^ 
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IN I I I NOCTURNO 

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum 

Cap. 5, 13-19 

Lectio vij 

In illo t empore : Dixit Iesus discipulis su i s : Vos estis sal terrae. 

Quod si sal evanuerit , in quo sal iétur? Et reliqua. 

Homilia sancti Ephraem Syri, Diaconi 

Sermo de vita et exercitatione monastica 

Praeclarum est bonum inchoare atque perficere, et g ra tum Deo 

esse et utilem próximo, ipsique summo ac dulcissimo rectori nostro 

Christo Iesu placere, qui ai t : Vos estis sal terrae, et columna caelo

rum. Labor afflictiónis tuae, dilectissime, t amquam somnus es t ; porro 

laboris requies inenarrábil is a tque inaestimabilis. Attènde ergo tibi ipsi 

sollicite, ne u t rumque pari ter amittas, dum neutrum plene persequens , 

praesentem scilicet sempi ternamque laetitiam. Stüde potius perfectam 

virtutem consequi, o rná tam atque insignítam ómnibus quae diligit Deus. 

Hanc si assequáris , n u m q u a m irritábis Deum, neque proximum tuum 

violábis. 

RJ\ Iste est. 

Lectio viij 

Porro vir tus ista, única uniúsque speciei dicitur, var iarum vir tutum 

in se ipsa habens pulchri tudinem. Diadèma regium absque pretiosis 

lapídibus candent ibúsque margarit is connecti texique non potes t ; ita et 

haec única vir tus sine var iarum fulgóre vir tutum constare nequit . Es t 

enim profecto simillima diademati règio. Nam, ut illi, si lapis u n u s aut 

margar i ta defuerit, in règio capite lucere pléniter nequi t ; ita et haec 

única virtus, nisi vir tutum ceterarum honore conséritur, perfecta vir tus 

non appellatur. Similis i tem est pretiosissimis epulis, exquisitissimis 

condiméntis praeparat is , sed sale carentibus. Sicut enim pretiósi illi cibi 

sine sale comedi nequeun t ; ita et ista vir tus uniformis, si variarum vir

t u tum gloria et honore decoretur, absit au tem Dei proximique dilectio, 

vilis p rorsus a tque contemptibilis est. 

R]*. In medio Ecclesiae. 
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Pro Ss. Marco ßt Marcelliano Mm. 

Lectio ix 

Marcus et Marcelliánus, fratres Romani , propter christianam fidem 

a Fabiano duce comprehensi , ad stipitem alligati sunt, pedibus clavis 

confixis. Ad quos cum ita loqueretur iudex: Resipiscite, miseri , et vos 

ipsos ab his cruciátibus erípite, r esponderun t : Numquam tam iucúnde 

epuláti sumus , quam haec libenter, Iesu Christi causa, perférimus, in 

cuius amóre nunc fixi esse ccêpimus. Utinam tamdiu nos haec pati sinat, 

quamdiu hoc corruptibili corpore vestiti e r imus! Qui diem noctémque 

in tormentis divinas laudes callentes, dénique, telis transfixi, ad mar tyr i i 

gloriam pervenerunt . Quorum corpora via Ardeatina sepulta sunt . 

Te Deum laudamus . 

Sicubi autem ix Lectio alicuius Officii simplificati non fuerit dicenda, 

erit sequens 

Lectio ix 

Adèpti sunt quidam huiusmodi virtutem, ipsamque veluti regium 

diadema conseréntes, mul tum ex ea ornamént i cepérunt. Pos tmodum 

vero, vilissimae rei cuiuslibet gratia, virtutem adeo illustrem deduxe

run t ad nihilum. Alligata enim est illorum mens te r renarum rerum 

curis, a tque vinculis huiusmodi praepedi ta virtus caelum intrare non 

potuit . Vigilanter i taque, cave, dilecte mi, ne, teipsum his nexibus vin

ciens, inimico ad praedam pateas ; neque mirabilem illam clarissimámque 

vir tutem amittas, quam tanto labore quaesiisti, neque illam prohibeas 

caelestes ingredi ianuas , neque rubore confusam ante thá lamum sta tuas , 

neque capillo uno humi affigi permit tas . Ceterum da illi l iberam fidu

ciam vocémque excélsam, ut exsul tans intróeat thá lamum, ac sublimi 

voce sua praemia repetat . 

Te Deum laudamus. 

Ad Laudes fit Commemoratio Ss. Marci et Marcelliani: Ant. Vestri 

capilli capitis, f. Exsul tábunt sancti. 

Vesperae a Capitulo de sequenti, Commemoratio praecedentis ac 

Ss. Qervasii et Protasii M,m. 

Missa In medio Ecclesiae, praeter Orationem Deus qui Ecclesiam, 

ut in Officio. 
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DE S. EPHRAEM DIACONO, CONFESSORE 

ET ECCLESIAE DOCTORE 

ELOGIUM MARTYROLOGIO ROMANO INSERENDUM 

Die 18 iunii 

Edessae, in Mesopotámia, sancti Ephraem, Diaconi Edesséni et Con

fessoris; qui, post multos labores pro Christi fide susceptos, doctrina et 

sancti tate conspicuus, sub Valènte imperatóre, quievit in Domino, et a 

Benedicto P a p a decimo quinto Doctor Ecclesiae universalis est declaratus. 

Quum nuperr ime Litteris Encyclicis Principi Apostolorum diei 5 octo

bris vertentis anni Sanctus Confessor Ephraem, Diaconus Edessenus, 

Doctor Ecclesiae ab Apostolica Sede declaratus sit, eiusque festum, sub 

ri tu duplici celebrandum, in Kalendario Universalis Ecclesiae die de

cima octava iunii inser tum fuerit; Officium de eodem Sancto Ephraem 

propr ium cum Missa, nec non Elogium Martyrologio Romano inseren

d u m Rmi Dñi Pat r iarchae Antiochenus Syrorum, Antiochenus Maroni

tarum et Babylonensis Chaldaeorum supremae sanctioni Sanctissimi 

Domini Nostri Benedicti Papae XV humiliter subiecerunt. Sancti tas